

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019
Processo Administrativo Nº 11340/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA
Data de Publicação: 22/05/2020 10:13:45

				TOTAL DO PROCESSO: 1.430.245,10
KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP			07.995.625/0001-80	408.475,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 040	17,98	Total: 61.923,12
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KINTANA	Modelo:	
Descrição: AGUA SANITARIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO USO DOMÉSTICO, DESTINADO A LIMPEZA, NO BRANQUEAMENTO E DESINFECÇÃO EM GERAL DE SUPERFÍCIES E TECIDOS, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO SUPERIOR A 06 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 3.444		Valor Unit.: 17,98	Total Item: 61.923,12	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 077	31,47	Total: 48.621,15
Item: 122	Unidade: CX	Marca: KINTANA	Modelo:	
Descrição: CLORO ATIVO FRASCO DE 2 LITROS LIQUIDO. CONCENTRADO: CLORO ATIVO 4 A 6%. SOLUVEL EM AGUA. ACONDICIONADO EM GARRAFA PLASTICA COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. CAIXA COM 06 UNIDADES.				
Quantidade: 1.545		Valor Unit.: 31,47	Total Item: 48.621,15	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 002	31,47	Total: 16.207,05
Item: 127	Unidade: CX	Marca: KINTANA	Modelo:	
Descrição: CLORO ATIVO FRASCO DE 2 LITROS LIQUIDO. CONCENTRADO: CLORO ATIVO 4 A 6%. SOLUVEL EM AGUA. ACONDICIONADO EM GARRAFA PLASTICA COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. CAIXA COM 06 UNIDADES. - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 515		Valor Unit.: 31,47	Total Item: 16.207,05	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 003	2,49	Total: 3.027,84
Item: 276	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. MATERIAL: CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO; UNIDADE; 34,5 X 12CM				
Quantidade: 1.216		Valor Unit.: 2,49	Total Item: 3.027,84	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 017	4,32	Total: 7.905,60
Item: 379	Unidade: UND	Marca: VIDREX	Modelo:	
Descrição: LIMPA VIDROS LIMPADOR DE VIDRO, DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO ANIÔNICO FLUORADO, ÉTER GLICÍLICO, ÁLCOOL ETOXILADO, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML COM TAMPA PULVERIZADOR.				
Quantidade: 1.830		Valor Unit.: 4,32	Total Item: 7.905,60	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 038	2,85	Total: 2.496,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 461	Unidade: UND	Marca: TRIANGULO	Modelo:	
Descrição: PA DE LIXO GALVANIZADA ESTRUTURA DE CHAPA GALVANIZADA; MEDIDA PÁ 25X25 CM/CABO MADEIRA: 60 CM, SENDO PERMITIDA UMA VARIAÇÃO DE 5%C PARA MAIS OU MENOS				
Quantidade: 876	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 2.496,60
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 037	51,90	Total: 30.517,20
Item: 630	Unidade: CX	Marca: ESPUMIL	Modelo:	
Descrição: SABAO EM PO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CAIXA DE 1 KG, CAIXA COM 20 UNIDADES.				
Quantidade: 588	Valor Unit.: 51,90			Total Item: 30.517,20
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 085	54,78	Total: 82.991,70
Item: 703	Unidade: FRD	Marca: ROLBAG	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 LITROS,ROLO COM 25 UNIDADES REFORÇADO SUPER RESISTENTE,NAS CORES NORMAIS DA ABNT,CAPACIDADE PARA 100 L, FARDOS COM 10 ROLOS				
Quantidade: 1.515	Valor Unit.: 54,78			Total Item: 82.991,70
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 061	54,78	Total: 27.663,90
Item: 717	Unidade: FRD	Marca: ROLBAG	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 LITROS,ROLO COM 25 UNIDADES REFORÇADO SUPER RESISTENTE,NAS CORES NORMAIS DA ABNT,CAPACIDADE PARA 100 L, FARDOS COM 10 ROLOS - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 505	Valor Unit.: 54,78			Total Item: 27.663,90
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 076	61,00	Total: 59.170,00
Item: 718	Unidade: FRD	Marca: ROLBAG	Modelo:	
Descrição: SACO DE LIXO 15 LITROS SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS,ROLO COM 100 UNIDADES REFORÇADO SUPER-RESISTENTE E NAS NORMAS DA ABNT,CAPACIDADE DE 15 L, FARDOS COM 10 ROLOS.				
Quantidade: 970	Valor Unit.: 61,00			Total Item: 59.170,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 021	8,65	Total: 4.281,75
Item: 759	Unidade: RL	Marca: ROLBAG	Modelo:	
Descrição: SACOLA BOBINA PICOTADA 25 X 35 CM TRANSPARENTE E RESISTENTE,COM 500 SACOLAS.				
Quantidade: 495	Valor Unit.: 8,65			Total Item: 4.281,75
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 035	69,50	Total: 42.395,00
Item: 765	Unidade: PCT	Marca: ROLBAG	Modelo:	
Descrição: SACOLA CAMISETA PRETA COM 1000 UNIDADES, MEDINDO 50 X 60 REFORÇADA.SACOLA CAMISETA PRETA COM 1000 UNIDADES 50X60 REFORÇADA.				
Quantidade: 610	Valor Unit.: 69,50			Total Item: 42.395,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 058	7,79	Total: 21.274,49
Item: 792	Unidade: UND	Marca: FLOR DO LAR	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PIACAIVA, CABO EM MADEIRA,Nº 05 DE PRIMEIRA QUALIDADE				
Quantidade: 2.731	Valor Unit.: 7,79			Total Item: 21.274,49
13.500.765/0001-32				440.119,68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

**DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL
EIRELI**

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 001	49,90	Total: 81.836,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: START	Modelo:	
Descrição: ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MAOS EMBALAGEM DE 500ML COM NO MAXIMO 70% DE INPM POSSUIR SELO DO INMETRO.CX COM 12 UNDADES				
Quantidade: 1.640	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 81.836,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 068	49,90	Total: 27.345,20
Item: 43	Unidade: CX	Marca: START	Modelo:	
Descrição: ALCOOL GEL ANTI-SEPICO PARA MAOS EMBALAGEM DE 500ML COM NO MAXIMO 70% DE INPM POSSUIR SELO DO INMETRO.CX COM 12 UNDADES - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 548	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 27.345,20
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 014	2,9912	Total: 3.140,76
Item: 67	Unidade: UND	Marca: TVFF	Modelo:	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL AMONIO, COADJUVANTE, ESSENCIA, CONSERVANTE, CORANTE, ACIDIFICANTE E AGUA. ESPECIFICAÇÕES DO ROTULO: DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, Nº DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC), COMPOSIÇÃO QUIMICA DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES QUANTO AO USO, DADOS DA EMPRESA (END., CNPJ, TELEFONE), NOME TECNICO RESPONSAVEL, NOTIFICAÇÃO MINISTERIO DA SAUDE. IGUAL OU SIMILAR CONFORT, FOFO OU YPÊ.				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 2,9912			Total Item: 3.140,76
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 087	0,88	Total: 1.746,80
Item: 166	Unidade: UND	Marca: WISH	Modelo:	
Descrição: DESODORIZADOR - DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO, TIPO: PEDRA ARREDONDADA, COM SUPORTE, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE DE 35 G, COM FRAGRÂNCIA VARIADAS.				
Quantidade: 1.985	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 1.746,80
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 080	5,49	Total: 17.090,37
Item: 181	Unidade: UND	Marca: WISH	Modelo:	
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL PERFUME LAVANDA, EMBALAGEM DE 360 ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PERFUME, PROPANO /BUTANO NITRITO DE SÓDIO, ÁLCOOL, ÁGUA.				
Quantidade: 3.113	Valor Unit.: 5,49			Total Item: 17.090,37
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 094	22,99	Total: 42.094,69
Item: 200	Unidade: CX	Marca: KLYN	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML GLICERINADO, CONCENTRADO, ALTA VISCOSIDADE, NEUTRO DE OTIMA QUALIDADE. CAIXA COM 24 UND				
Quantidade: 1.831	Valor Unit.: 22,99			Total Item: 42.094,69
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 033	1,09	Total: 3.428,05
Item: 317	Unidade: UND	Marca: NOVO MUNDO	Modelo:	
Descrição: FLANELA AMARELA 100% ALGODAO EMBALAGEM PLASTICA MINIMO 38 X 58 CM. PERCENTUAL VARIANDO DE 2 X 3 CM				
Quantidade: 3.145	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 3.428,05

Num: 005

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 30	Quant.: 1		1,06	Total: 1.724,62
Item: 335	Unidade: PCT	Marca: QLVZ	Modelo:	
Descrição: FOSFORO CAIXA CONTENDO 40 PALITOS COMPOSTO DE FOSFORO, CLORIDRATO DE POTASSIO E AGLUTINANTES COM QUALIDADE ATESTADA PELO INMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 1.627	Valor Unit.: 1,06			Total Item: 1.724,62
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 045	4,75	Total: 8.075,00
Item: 355	Unidade: UND	Marca: MULT	Modelo:	
Descrição: INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETICIDA 300 ML.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 8.075,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 085	49,25	Total: 51.367,75
Item: 364	Unidade: CX	Marca: START	Modelo:	
Descrição: LIMPA ALUMINIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 1.043	Valor Unit.: 49,25			Total Item: 51.367,75
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 065	22,49	Total: 67,47
Item: 378	Unidade: CX	Marca: DIABO VERDE	Modelo:	
Descrição: LIMPA FORNO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,49			Total Item: 67,47
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 050	17,17	Total: 21.050,42
Item: 430	Unidade: PCT	Marca: MUCAMBO	Modelo:	
Descrição: LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA COMPOSIÇÃO 100 % LÁTEX NATURAL E FLOCOS DE ALGODÃO, FORRADA NO TAMANHO GRANDE, CANO CURTO, PACOTE COM 10 UND.				
Quantidade: 1.226	Valor Unit.: 17,17			Total Item: 21.050,42
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 020	55,05	Total: 179.022,60
Item: 535	Unidade: FRD	Marca: CARINHO	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PACOTES C/ 04 ROLOS 30 MX 10 CM, COR BRANCO, 100% DE FIBRAS NATURAIS FOLHA DUPLA 1ª QUALIDADE PICOTADO. FARDOS CONTENDO 16 PACOTES				
Quantidade: 3.252	Valor Unit.: 55,05			Total Item: 179.022,60
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 003	2,05	Total: 2.129,95
Item: 770	Unidade: UND	Marca: WISH	Modelo:	
Descrição: SAPONACEO PINHO SAPONÁCEO;ASPECTO PÓ FRAGRÂNCIA PINHO;ACONDICIONADO EM FRASCO DE 300G,COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOSANIÔNICOS,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO,CORANTE E ESSÊNCIA.				
Quantidade: 1.039	Valor Unit.: 2,05			Total Item: 2.129,95
CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP			11.676.339/0001-29	211.526,88
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 008	58,90	Total: 34.515,40
Item: 45	Unidade: CX	Marca: SAFRA	Modelo:	
Descrição: ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 92,8 INPM EMBALAGEM DE 1 LITRO, TAMPA COM ROSCA, BATOQUE E LACRE, VALIDADE MINIMA 2 ANOS. POSSUIR SELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 586	Valor Unit.: 58,90			Total Item: 34.515,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 004	58,90	Total: 11.485,50
Item: 808	Unidade: CX	Marca: SAFRA	Modelo:	
Descrição: ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 92,8 INPM EMBALAGEM DE 1 LITRO, TAMPA COM ROSCA, BATOQUE E LACRE, VALIDADE MINIMA 2 ANOS. POSSUIR SELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 58,90			Total Item: 11.485,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 018	3,45	Total: 4.757,55
Item: 69	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: BALDE PLASTICO 12 LITROS PARA USO DOMESTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SUPER REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL.				
Quantidade: 1.379	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 4.757,55
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 056	6,00	Total: 720,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: BALDE PLASTICO 20 LITROS USO DOMESTICO, 100% POLIPROPILENO, SEM TAMPA, SEM BICO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL, COR PRETA.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 720,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 049	3,30	Total: 2.673,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: CESTO PLASTICO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 12 LITROS.				
Quantidade: 810	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 2.673,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 092	2,10	Total: 2.734,20
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: CESTO PLASTICO 10 LITROS CESTO PLÁSTICO RESISTENTE; LIXO; TELADO; MEDINDO 22 X 32; CM CAPACIDADE DE 10 LITROS				
Quantidade: 1.302	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 2.734,20
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 075	19,99	Total: 599,70
Item: 120	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA COM NO MINIMO DE 60 L.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 599,70
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 014	23,38	Total: 14.261,80
Item: 216	Unidade: CX	Marca: KINTANA	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML GLICERINADO, CONCENTRADO, ALTA VISCOSIDADE, NEUTRO DE OTIMA QUALIDADE. CAIXA COM 24 UND - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 610	Valor Unit.: 23,38			Total Item: 14.261,80
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 078	19,00	Total: 4.731,00
Item: 223	Unidade: UND	Marca: EDECAM	Modelo:	
Descrição: DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA NA COR BRANCA: MATERIAL PLÁSTICO; PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSOS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE; JANELA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO PAPEL.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 249	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 4.731,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 046	Total: 7.350,00
Item: 235	Unidade: UND	Marca: EDECAM	Modelo:
Descrição: DISPENSER SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO; NA COR BRANCA FABRICADO EM: POLIETILENO; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE: 800 ML; ABERTURA/FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVE; COM VISOR CENTRAL TRANSPARENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 11 CM DE PROFUNDIDADE; 11,5 CM DE LARGURA E 27 CM DE ALTURA;			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 21,00		Total Item: 7.350,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 061	Total: 11.818,82
Item: 297	Unidade: CX	Marca: DUSTE	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA ANTIBACTERIANA EM FIBRA SINTETICA COM FORMATO RETANGULAR E ALTA ABRASIVIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES			
Quantidade: 694	Valor Unit.: 17,03		Total Item: 11.818,82
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 003	Total: 216,65
Item: 316	Unidade: RL	Marca: FITACREL	Modelo:
Descrição: ETIQUETAS ADESIVA ETIQUETAS ADESIVAS DE ALIMENTOS CONGELADOS 60 X 40 MM. PRAZO DE VALIDADE BOPP, ROLO COM 1000.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,33		Total Item: 216,65
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 044	Total: 14.726,00
Item: 351	Unidade: UND	Marca: START	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO PRODUTO EM PÓ, COM AGENTES GERMICIDAS E BACTERICIDAS À BASE DE COMPOSTO DICLORO- ORGÂNICO ESTABILIZADO EM MEIO ALCALINO. INDICADO PARA SANITIZAÇÃO DE LEGUMES, FRUTAS, VERDURAS, HORTALIÇAS, ETC. EMBALAGEM DE 1KG E ACOMPANHAR DOSADOR.			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 19,90		Total Item: 14.726,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 085	Total: 20.388,90
Item: 389	Unidade: CX	Marca: AZULIM	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO LIQUIDO USO DOMÉSTICO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATA DE SÓDIO, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FASFATO TRISSODICO, EDTA, TETRASSÓDICO, BULTILGLICOL, ÁLCOOL LAURINO ETOXILADO FORMOL, PERFUME E AGUA, FRASCO DE PLÁSTICO 500 ML, NA FRAGRÂNCIA TRADICIONAL /FLORAL / LAVANDA / CAMPESTRE. COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 931	Valor Unit.: 21,90		Total Item: 20.388,90
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 051	Total: 9.570,00
Item: 427	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 15L LIXEIRA RETANGULAR NA COR BRANCA 15 LITROS, EM 100% POLIPROPILENO RÍGIDO E RESISTENTE COM LEVANTAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE HASTE INTERNA METÁLICA RESISTENTE, ACIONADA POR PEDAL EM POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO MÓVEL DE FIXAÇÃO DE SACO DE LIXO, BORDOS ARREDONDADOS, COM A BASE DE APOIO TOTALMENTE APOIADA NO CHÃO, COM TAMPA DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO COM ADESIVOS, APRESENTANDO MEDIDAS EXTERNAS DE APROXIMADAMENTE 45 CM ALTURA X 32 CM LARGURA X 30 CM PROFUNDIDADE, MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAMENTE 33 CM ALTURA X 29 CM DE LARGURA X 21 CM DE PROFUNDIDADE E ESPESSURA DA PAREDE APROXIMADAMENTE DE 0,3 CM COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.			
Quantidade: 638	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 9.570,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 054	Total: 1.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 428	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 L LIXEIRA RENGULAR NA COR BRANCA 50 LITROS, EM 100% POLIPROPILENO RÍGIDO E RESISTENTE COM LEVANTAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE HASTE INTERNA METÁLICA RESISTENTE, ACIONADA POR PEDAL EM POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO MÓVEL DE FIXAÇÃO DE SACO DE LIXO, BORDOS ARREDONDADOS, COM A BASE DE APOIO TOTALMENTE APOIADA NO CHÃO, COM TAMPA DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO COM ADESIVOS, APRESENTANDO MEDIDAS EXTERNAS DE APROXIMADAMENTE 71 CM ALTURA X 44 CM LARGURA X 37 CM PROFUNDIDADE, MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAMENTE 60 CM ALTURA X 39 CM LARGURA X 24 CM PROFUNDIDADE E ESPESSURA DA PAREDE APROXIMADAMENTE DE 0,3 CM COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 1.750,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 049	47,89	Total: 51.912,76
Item: 552	Unidade: FRD	Marca: MAX PURE	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PACOTES C/ 04 ROLOS 30 MX 10 CM, COR BRANCO, 100% DE FIBRAS NATURAIS FOLHA DUPLA 1ª QUALIDADE PICOTADO. FARDOS CONTENDO 16 PACOTES - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 1.084	Valor Unit.: 47,89		Total Item: 51.912,76	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 073	13,50	Total: 270,00
Item: 650	Unidade: UND	Marca: KINTANA	Modelo:	
Descrição: SABAO LIQUIDO 5 L PARA LAVAGEM DE ROUPAS IGUAL OU SIMILAR OMO, SENDO DE BASE A MESMA ESPECIFICAÇÃO.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 270,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 046	14,90	Total: 17.045,60
Item: 651	Unidade: UND	Marca: KINTANA	Modelo:	
Descrição: SABONETE LIQUIDO 5 LITROS SABONETE; ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO; APLICAÇÃO: PARA LAVAGEM DAS MÃOS; FRAGRÂNCIA: ERVA-DOCE; ACONDICIONAMENTO: BOMBONA 5 L; ROTULAGEM: ROTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE.				
Quantidade: 1.144	Valor Unit.: 14,90		Total Item: 17.045,60	
X ALIMENTOS LTDA EPP	14.030.015/0001-07			41.446,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 057	17,00	Total: 31.093,00
Item: 143	Unidade: CX	Marca: lilimp	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE 1 LITRO DE OTIMA QUALIDADE COMPOSIÇÃO:INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES PH, SOLVENTE, OLEO DE PINHO, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA. FRAGANCIA DE PINHO ORIGINAL CAIXA COM 12 UND				
Quantidade: 1.829	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 31.093,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 051	17,00	Total: 10.353,00
Item: 810	Unidade: CX	Marca: lilimp	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE 1 LITRO DE OTIMA QUALIDADE COMPOSIÇÃO:INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES PH, SOLVENTE, OLEO DE PINHO, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA. FRAGANCIA DE PINHO ORIGINAL CAIXA COM 12 UND - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 609	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 10.353,00	
CJM UTILIDADES LTDA ME	35.951.011/0001-31			117.526,29
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 020	2,30	Total: 1.591,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 257	Unidade: UND	Marca: TOQ	Modelo: TOQ	
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA FORMATO OVAL, MANUAL, BASE EM PLÁSTICO, CERDAS SINTÉTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM.				
Quantidade: 692	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 1.591,60
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 095	6,49	Total: 64,90
Item: 295	Unidade: UND	Marca: LOLLY	Modelo: LOLLY	
Descrição: ESCOVA PLASTICA HIGIENIZAR MAMADEIRA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,49			Total Item: 64,90
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 073	13,79	Total: 689,50
Item: 296	Unidade: UND	Marca: XANGRILÁ	Modelo: XANGIRLÁ	
Descrição: ESPANADOR DE PO - MATERIAL DE PENA; TAMANHO 63 CM, CABO EM MADEIRA C/ POLIETILENO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,79			Total Item: 689,50
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 001	1,08	Total: 54,00
Item: 315	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO- FORMATO ANATÔMICO, MÉDIA ABRASIVIDADE, AÇO CARBONO PCT C/ 08 UNIDADES DE 60 G, UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,08			Total Item: 54,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 083	21,94	Total: 32.778,36
Item: 479	Unidade: PCT	Marca: CARVALHO PASQUALINI	Modelo: CARVALHO PASQUALINI	
Descrição: PANO DE CHÃO- MATERIAL 100% ALGODÃO COR BRANCA TIPO ALVEJADO; APLICAÇÃO: LIMPEZA ACABAMENTO: ARREMATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 70 CM X 45 CM, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DE ÓTIMA QUALIDADE, PACOTE COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 1.494	Valor Unit.: 21,94			Total Item: 32.778,36
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 072	21,94	Total: 10.926,12
Item: 811	Unidade: PCT	Marca: CARVALHO PASQUALINI	Modelo: CARVALHO PASQUALINI	
Descrição: PANO DE CHÃO- MATERIAL 100% ALGODÃO COR BRANCA TIPO ALVEJADO; APLICAÇÃO: LIMPEZA ACABAMENTO: ARREMATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 70 CM X 45 CM, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DE ÓTIMA QUALIDADE, PACOTE COM 12 UNIDADES. - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 498	Valor Unit.: 21,94			Total Item: 10.926,12
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 028	2,22	Total: 6.138,30
Item: 500	Unidade: UND	Marca: CARVALHO PASQUALINI	Modelo: CARVALHO PASQUALINI	
Descrição: PANO DE PRATO 100 % ALGODÃO PANO DE PRATO EM ALGODÃO BRANCO 70 CM DE ALTURA X 50 CM DE LARGURA, ALVEJADO ALTA ABSORÇÃO, BORDAS COM BAINHA.				
Quantidade: 2.765	Valor Unit.: 2,22			Total Item: 6.138,30
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 031	2,95	Total: 5.233,30
Item: 518	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: PANO MULTI USO COMPOSTO DE RESINA, VINIL ACRÍLICA, CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO, MEDINDO 60 X 33 CM, NA COR AZUL, PACOTE COM 05 UNIDADES.				
Quantidade: 1.774	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 5.233,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 082	11,65	Total: 18.803,10
Item: 565	Unidade: FRD	Marca: PEROLA	Modelo: PEROLA	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO COM ALTA ABSORÇÃO PACOTE COM 1000 FOLHAS DE NO MINIMO 20,5CM X 23CM. - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 1.614	Valor Unit.: 11,65			Total Item: 18.803,10
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 089	2,19	Total: 65,70
Item: 585	Unidade: DZ	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO PACOTE COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 65,70
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 096	6,02	Total: 3.178,56
Item: 586	Unidade: UND	Marca: METALPLAST	Modelo: METALPLAST	
Descrição: RODO DE METAL DUPLO DE 35 CM CABO				
Quantidade: 528	Valor Unit.: 6,02			Total Item: 3.178,56
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 066	7,00	Total: 10.542,00
Item: 600	Unidade: UND	Marca: SACRAMENTO	Modelo: SACRAMENTO	
Descrição: RODO DE PLASTICO MEDIDAS APROXIMADAS DE 60 CM COM CABO				
Quantidade: 1.506	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 10.542,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 082	5,90	Total: 3.805,50
Item: 621	Unidade: PCT	Marca: RAZZO	Modelo: RAZZO	
Descrição: SABAO EM BARRA (COCO); SABÃO, APRESENTAÇÃO: BARRA, FRAGRÂNCIA: COCO, COR BRANCO, PESO 200 G POR UNIDADE, GLICERINADO, ACONDICIONAMENTO : PACOTE PLÁSTICO ROTULAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE ,DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA OU NO IMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, UNIDADE DE FORNECIMENTO : PACOTE COM 05 UNIDADES				
Quantidade: 645	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 3.805,50
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 018	72,35	Total: 14.180,60
Item: 813	Unidade: UND	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL	
Descrição: SABAO EM PO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CAIXA DE 1 KG, CAIXA COM 20 UNIDADES. - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 196	Valor Unit.: 72,35			Total Item: 14.180,60
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 083	3,99	Total: 3.331,65
Item: 686	Unidade: PCT	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL	
Descrição: SABÃO EM BARRA- FRAGRÂNCIA;NEUTRO,PESO 200 G POR UNIDADE,GLICERINADO,COM ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO,COMPOSIÇÃO,NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA OU NO IMENTRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE,PACOTE COM 05 UNIDADES.				
Quantidade: 835	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 3.331,65
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 014	15,72	Total: 235,80
Item: 758	Unidade: RL	Marca: ECOROL	Modelo: ECOROL	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: SACOLA BOBINA PICOTADA REFORÇADA TRANSPARENTE 30 CM X40 CM.ROLO COM 250 UNIDADES.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,72** Total Item: 235,80

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 021	6,09	Total: 5.907,30
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 783	Unidade: PCT	Marca: SODABONA	Modelo: SODABONA
-----------	--------------	-----------------	------------------

Descrição: SODA CAUSTICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE. PACOTE COM 500GR.

Quantidade: 970 **Valor Unit.: 6,09** Total Item: 5.907,30

CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	36.203.060/0001-59	17.062,50
--	---------------------------	------------------

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 079	17,50	Total: 17.062,50
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 447	Unidade: PCT	Marca: ENCOPEL	Modelo: CONFORME EDITAL
-----------	--------------	----------------	-------------------------

Descrição: LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA TAMANHO MEDIO COMPOSIÇÃO 100 % LÁTEX NATURAL E FLOCOS DE ALGODÃO, FORRADA NO TAMANHO MÉDIA, CANO CURTO, PACOTE COM 10 UND.

Quantidade: 975 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 17.062,50

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	12.811.487/0001-71	139.861,00
--	---------------------------	-------------------

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 087	2,99	Total: 119,60
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 460	Unidade: UND	Marca: Sanilar	Modelo:
-----------	--------------	----------------	---------

Descrição: NAFTALINA BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 50GR

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 119,60

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 069	53,90	Total: 58.319,80
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 723	Unidade: FRD	Marca: Orleplast	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS,ROLO COM 50 UNIDADES REFORÇADO SUPER RESISTENTE E NAS NORMAS DA ABNT,CAPACIDADE DE 50L,FARDOS COM 10 ROLOS

Quantidade: 1.082 **Valor Unit.: 53,90** Total Item: 58.319,80

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 037	53,90	Total: 19.404,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 815	Unidade: FRD	Marca: Orleplast	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS,ROLO COM 50 UNIDADES REFORÇADO SUPER RESISTENTE E NAS NORMAS DA ABNT,CAPACIDADE DE 50L,FARDOS COM 10 ROLOS - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 53,90** Total Item: 19.404,00

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 053	55,07	Total: 61.678,40
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 741	Unidade: FRD	Marca: Orleplast	Modelo:
-----------	--------------	------------------	---------

Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS,ROLO COM 50 UNIDADES REFORÇADO SUPER RESISTENTE E NAS NORMAS DA ABNT,CAPACIDADE DE 50L,FARDOS COM 10 ROLOS

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 55,07** Total Item: 61.678,40

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 074	8,48	Total: 339,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 789	Unidade: UND	Marca: Gaucha	Modelo:
-----------	--------------	---------------	---------

Descrição: VASSOURA DE PELO CABO PLASTICO .

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 339,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

JCP DA SILVA COMERCIAL DESKART ME		10.724.350/0001-54		54.227,35
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 070	7,62	Total: 36.903,66
Item: 557	Unidade: FRD	Marca: papel leal	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO COM ALTA ABSORÇÃO PACOTE COM 1000 FOLHAS DE NO MÍNIMO 20,5CM X 23CM.				
Quantidade: 4.843	Valor Unit.: 7,62			Total Item: 36.903,66
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 023	5,48	Total: 6.592,44
Item: 672	Unidade: UND	Marca: premissa	Modelo:	
Descrição: SABONETE LIQUIDO 800 ML SABONETE REFIL; ASPECTO: LIQUIDO; ACAO: ANTISSÉPTICO;FRAGRÂNCIA: ERVA DOCE; FORMULAÇÃO: CLOREXIDINA 2 %; EMBALAGEM: 800 ML;UNIDADE DE FORNECIMENTO:SACHE				
Quantidade: 1.203	Valor Unit.: 5,48			Total Item: 6.592,44
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 052	21,25	Total: 10.731,25
Item: 751	Unidade: RL	Marca: flexbag	Modelo:	
Descrição: SACOLA BOBINA PICOTADA 35 X45 CM, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM 500 SACOLAS.				
Quantidade: 505	Valor Unit.: 21,25			Total Item: 10.731,25

PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA